

Nr 340

Av herr **Hansson** i Skegrie **m. fl.**, *angående kompensationen till statstjänstemännen för inbetalda folkpensionsavgifter.*

Enligt beslut av 1958 års B-riksdag skall ordinarie och extra ordinarie befattningshavare i statlig tjänst erhålla kompensation för så stor del av folkpensionsavgiften, som belöper sig på avgiftsprocenten till den del denna överskjuter 1,8. Om den tid, för vilken kompensation skall beräknas, understiger ett år, skall kompensationen reduceras med 1/12 för varje ej full kvalifikationsmånad. Kompensationen skall utgå fr. o. m. kalenderåret 1957.

Den tillämpade formen för kompensationen har emellertid visat sig medföra ett synnerligen omfattande arbete för vederbörande myndigheter. Den torde även ha väckt åtskillig irritation bland vederbörande befattningshavare. Kompensationen för under år 1957 inbetalade folkpensionsavgifter har beräknats på grundval av varje enskild befattningshavares i slutet av år 1958 erhållna slutskattesedel för beskattningsåret 1957. Varje enskild befattningshavare har därjämte fått göra särskild ansökan om kompensation på för ändamålet avsedd blankett.

Denna ordning för kompensationens utbekommande är enligt vår mening i hög grad otillfredsställande. Antalet berörda befattningshavare torde överskrida 200 000. Såvitt vi kan förstå har för var och en av dessa befattningshavare fått tillämpas det förfarande, som beskrivits i det föregående. Detta omfattande och kostnadskrävande administrativa arbete står inte på något sätt i rimlig proportion till kompensationsbeloppens storlek.

Inte minst av statsfinansiella skäl är det angeläget att alla möjligheter att nedbringa administrationsapparaten och dess kostnader tillvaratages. Då ifrågavarande befattningshavare till följd av att deras tjänstepension i viss utsträckning reduceras av folkpensionen icke får full valuta för sina pensionsavgifter, är det riktigt att viss kompensation utgår, men det framstår som nödvändigt att denna kompensation gives en mera ändamålsenlig och i administrativt avseende mindre kostnadskrävande form.

Enligt vår mening vore det att föredraga om avtal kunde träffas om att kompensationen mera generellt skall utgå som en del av lönen.

Med hänsyn till de besparingar i arbete och kostnader, som skulle uppnås, bör denna möjlighet ingående prövas vid förhandlingar med företrädare för vederbörande befattningshavare. Med hänsyn till den irritation, som den nuvarande ordningen skapat bland befattningshavarna, torde även

dessa, särskilt i sin egenskap av skattebetalare, ha stor förståelse för en sådan lösning.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi härmed hemställa,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte hemställa att frågan om att viss kompensation för inbetalda folkpensionsavgifter till vissa befattningshavare i statlig tjänst skall utgå som en del av vederbörande befattningshavares lön må upptagas till ingående prövning vid förhandlingar med företrädare för ifrågavarande befattningshavare i enlighet med motionens syfte.

Stockholm den 27 januari 1959

Nils G. Hansson
i Skegrie

Lars Eliasson
i Sundborn

C. O. Carlsson
i Bakeröd

J. Onsjö